



Liit  
Kontakt  
Liikmed  
Avalikud  
dokumendid  
Arhitektuuripoliitika  
Teenused  
Kutse andmine  
Kooliarhitektuur

Uudised  
Võistlused  
Näitused  
Arhitektuuripreemiad  
Publikatsioonid  
ja loengud  
Sündmuste  
kalender

EAL100  
PÕÖRA!  
Tööpakkumised  
ja kuulutused  
Liikmetele  
Galerii  
Arhitektuurifilmid  
Energiaühendus  
maja  
EV100  
arhitektuur

HEA  
AVALIK RUUM

EALi uudised  
Artiklid

## Uudised / EALi uudised

# Raadi uuest haridus- ja kogukonnakeskusest saab puitarhitektuuri pärl

07.12.2022

PRESSITEADE

7. detsember 2022



Tartu Vallavalitsuse ja Eesti Arhitektide Liidu koostöös korraldatud **Raadi uue haridus- ja kogukonnakeskuse arhitektuurivõistluse** võitis ideekavand „Kogukond Katuste All“, mille autoriteks on Rubén Tomas Verde, Carmen Lee, Eero Lundén, Sander Aas ja Nitika Srivatava arhitektuuribüroodest Arhitekt11 ja Lundén Architecture. Lisaks edumeelsele puitarhitektuurile tekib Raadi alevikus loodusväärtuslik park ja esinduslik peatänav.

Tartu vallavanema Jarno Lauri sõnul on edukas arhitektuurivõistlus alles esimene, kuid väga oluline samm Raadi kooli rajamisel. „Tegemist on väga suure investeeringuga, mida me üksi tehtud ei saa, kuid võistluse eesmärk ei olnudki valida kõige odavamast lahendusest. Oleme võtnud hoiaku, et koolimaja on väga pikaajaline investeering ning kõige tähtsam on selle juures toetav ja ajakohane õpikeskkond,“ ütles Laur. Praegu käivad Raadi kandi lapsed Kõrveküla koolis, mis on sisuliselt saavutanud täisvõimsuse.

"Raadi haridus- ja kogukonnakeskuse arhitektuurivõistlus on läbi ajaloo Tartu valla kõige edukam, esitatud tööde arv – 12 – ei ole kunagi nii suur olnud. Eriti valmistab rõõmu aga tööde kõrge kvaliteet, ükski osaleja ei ole tulnud mütsiga lööma või poolikut tööd esitanud. Kõik on kulutanud aega, näinud vaeva ja töötanud võistlusülesande läbi. Mitmed autorid on jõudnud asendiplaaniselt suhteliselt sarnase tulemini, samas on ka täiesti eristuvaid töid. Igal tööil olid omad tugevused ja nõrkused. Valdav osa autoritest on väga hästi tajunud koha konteksti ja skaalat," kommenteeris võistluse tulemusi vallaarhitekt Egle Nõmvoja.

## Vaata ka

[Raadi uuest haridus- ja kogukonnakeskusest saab puitarhitektuuri pärl](#)

07.12.2022

[Arhitektuurikonverents "Uus ja vana ajaloolises keskkonnas"](#)

05.12.2022

[HAR2022 Narva Peetri platsi ja Kilingi-Nõmme võistluste tutvustusõhtu](#)

02.12.2022

[Algas Rae vallamaja arhitektuurivõistlus](#)

28.11.2022

[Arhitektuuri- ja ehitusvaldkond otsib võimalusi vastutustundlikumalt jätkamiseks](#)

25.11.2022

## Aastate kaupa

[2022](#) [2021](#) [2020](#)

[2019](#) [2018](#) [2017](#)

[2016](#) [2015](#) [2014](#)

[2013](#) [2012](#) [2011](#)

[2010](#) [2009](#) [2008](#)

[2007](#) [2004](#) [2003](#)

Žürii leidis, et võidulahendus jälgib kõige paremini vastutustundliku maakasutuse ja hoonestuse kompaktsuse põhimõtteid ning sellel on väga hea potentsiaal maa-ala loodusväärtuste säilitamiseks ja võimendamiseks ning elurikkuse toetamiseks. „Võidutöös on kõik paigas: hea asendiplaaniline lahendus, hoonete kompleksi terviklikkus, arhitektuuri ja maastikuarhitektuuri kõrge kvaliteet. Autorid on hästi tunnetanud koha konteksti ja võidutööl on suur potentsiaal kasvada kogukonna keskuseks,“ lisas Nõmmoja.



Haridus- ja kogukonnakeskuse hoonete kompleks on kavandatud krundi põhjapoolsele osale Keskuse tee äärde. Lõunapoolne osa, mis piirneb eramajadega, on jäetud loodusele ning mängu- ja puhkealale. Selline paiknemine muudab Keskuse tee Raadi alevi peatänavaks ning rohealadest saab esinduslik, tihedalt kõrghaljastatud ja hoolikalt tsoneeritud park.

Maastikulahenduses tõi žürii esile kraavide kasutuse ideed, mis aitab kuivendada liigniisked alad ning loob võimalusi erinevateks looduslikeks kooslusteks: metsane ala, niit, märgala, aiandus, puuviljaaed jne. Maastiku mitmekülgust toetab ka läbimõeldud jalgteede võrgustik.

„Hoone arhitektuuris ja sisearhitektuuris mängib suurt rolli ajastu vaimus puitmaterjali kasutus. Ambitsioonikas ja atraktiivne puithoone on tulevikus suunanäitajaks mitte ainult kohalikul, vaid ka riiklikul tasandil – eeldan, et sellest saab kindlasti puitarhitektuuri etalon, mis kujundab uusi teadmisi ja oskusi tänapäevase puitarhitektuuri valdkonnas,“ kommenteeris žürii liige, arhitekt Urmo Mets.

Kooli kõrgetasemeline ruumilahendus loob hea, kasutajasõbraliku ja inspireeriva õpikeskkonna. Kuna hoonestus on planeeritud moodulitena, võimaldab see ruumistruktuuri kohandamist aja jooksul vastavalt kasutajate muutuvatele vajadustele. Ruumilahendus on paindlik ja lubab erineva otstarbega ruumide rist- ja ühiskasutust. Ümbritsev maastik pikendab ja täiendab selgelt õpikeskkonda – väliruum on õpperuumidega otseselt seotud.

Žürii hinnangul toob võidutöö lahendus piirkonda juurde ka täiesti omaette toimiva kvaliteetse avaliku ruumi ja tõstab oluliselt piirkonna elukvaliteeti. Töö tugevuseks on ka paindlikkus ehitusetappide planeerimisel, mis võimaldab terviklikku ja ilusat välisilmet igas ehitusetapis.

Esimeses etapis teostatav uus kuue paralleelklassiga põhikooli on võimalik tulevikus kasvatada kuni üheksa paralleeliga põhikooliks. Kool on planeeritud ligi 1950

õpilasele, hiljem lisanduv 12-rühmaline lasteaed on mõeldud 264 lapsele. Tulevase Raadi haridus- ja kogukonnakeskuse aadress on Keskuse tee 11, Raadi alevik. Umbes kilomeetri kaugusele jäävad endine Raadi lennuväli, Raadi mõisa hoonetekompleks ja Eesti Rahva Muuseum.

Arhitektuurivõistlusele esitati kokku 12 ideekavandit.

Võidutöö „Kogukond Katuste All“ autoreid (Rubén Tomas Verde, Carmen Lee, Eero Lundén, Sander Aas ja Nitika Srivatava arhitektuuribüroodest Arhitekt 11 ja Lundén Architecture Soomest) premeeriti 18 000 euroga. II koha preemia 14 000 eurot pälvis ideekavand „Juured“ (autor Karlis Lauders meeskonnaga büroodest Lauder Architects Lätist ja Weidenberg), III koha preemia 10000 eurot läks ideekavandile „Uus-Raadi“ (autorid Peeter Pere, Eva Kedelauk, Kirke Päss ja Laura Pint büroost Peeter Pere Arhitektid). Lisaks andis žürii välja kaks ergutuspreemiat, mõlemad suuruses 5000 eurot, kavanditele „Pudistaja“ (autorid Mari Rass, Alvin Järving, Ott Alver, Lisett Eist, Luisa Maria Männilaan ja Lill Volmer büroost Arhitekt Must) ja „Kaseke“ (autorid Gert Gurjev, Markus Kaasik, Helin Kuldkepp, Jana Pärn ja Siim Tiisvelt arhitektuuribüroost Kolm Pluss Üks).

Võistluse žüriisse kuulusid EALi esindajatena arhitektid Martin Melioranski, Urmo Mets, Ülo-Tarmo Stöör ja Veronika Valk-Siska ning valla esindajatena vallavanem Jarno Laur, vallaarhitekt Egle Nõmmoja ja arhitekt Jiří Tintëra.

Publiku arvamus läks seekord kokku žürii arvamusega – Tartu valla elanike hääletuse võitis ülekaalukalt samuti töö „Kogukond katuste All“.

[Võistlustööd](#)